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LVIII REUNIÓN ESPECIALIZADA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DEL MERCOSUR( RECyT) 
 

ACTA N° 02/18 
 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE ÓRGANO EMAIL TELÉFONO 

Mariano Jordan 
 

Coordinador Nacional 
RECYT - Argentina 
Director Nacional de 
Cooperación e Integración 
Institucional 
Secretaria de Ciencia, 
Tecnología e Innovación 
Productiva 
Ministerio de Educación, 
Cultura, Ciencia y 
Tecnología 

jjordan@mincyt.gob.ar +54 11 4891-8300 

Karina Pombo 
 

Dirección Nacional de 
Cooperación e Integración 
Institucional 
Secretaria de Ciencia, 
Tecnología e Innovación 
Productiva 
Ministerio de Educación, 
Cultura, Ciencia y 
Tecnología 

kpombo@mincyt.gob.ar +54 11 4891-8300   

Magdalena Alvarez 
Arancedo 
 

Dirección Nacional de 
Cooperación e Integración 
Institucional 
Secretaria de Ciencia, 
Tecnología e Innovación 
Productiva 
Ministerio de Educación, 
Cultura, Ciencia y 
Tecnología 

maarancedo@mincyt.go
b.ar 

+54 11 4891-8300  
int. 4126 

Cristina Marron Mantiñan Dirección Nacional de 
Mercosur 
Ministerio de Exteriores y 
Culto 

rrn@mrecic.gov.ar +54 11 5555-8968 
// 4819-7878 

Tomás Villalba 
 

Secretario de 
Representación  
Argentina para 
MERCOSUR y ALADI 
Ministerio de República 
Argentina 
Relaciones Exteriores y 
Culto de la 

tig@mrecic.gob.ar (+598) 29028243 
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DELEGACIÓN DE BRASIL 

 

NOMBRE ÓRGANO EMAIL TELÉFONO 

Adriana Anunciatto 
Depieri 

 
 
 
 

Coordenação de Serviços 
Tecnológicos e Gestão da 
Inovação (COSGI) 
Coordenação Geral de 
Serviços Tecnológicos 
(CGST) 
Departamento de 
Programas e Políticas de 
Apoio à Inovação (DEPAI) 
Secretaria de 
Desenvolvimento 
Tecnológico e Inovação 
(SETEC) 
Ministério da Ciência, 
Tecnologia, Inovações e 
Comunicações (MCTIC). 

adriana.depieri@mctic.g
ov.br 

+55 61 2033-7807 
/ 7812 

Vinicius de Abreu Mussa 
Gaze 
  

Secretaria de Políticas e 
Programas de Pesquisa e 
Desenvolvimento 
Ministério da Ciência, 
Tecnologia e Inovação e 
Comunicações 

vinicius.gaze@mctic.gov
.br 

: (+55 61) 2033 
8474 

Ciro Eduardo Ferreira 
 

Secretaria de Políticas 
Digitais 
Ministério da Ciência, 
Tecnologia e Inovação e 
Comunicações 

ciro.ferreira@mctic.gov.b
r 
 

(55 61) 2033-7916 

Rodrigo Alexandre 
Oliveira de Carvalho 

Delegación Permanente 
de Brasil ante ALADI y 
MERCOSUR- Consejero 

rodrigo.alexandre@itam
araty.gov.br 

5982902-0777 

 
 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

NOMBRE ÓRGANO EMAIL TELÉFONO 

Luis Alberto Lima Morra 
 

Coordinador Nacional de 
RECyT- Paraguay  
Ministro Presidente 
Consejo Nacional de 
Ciencia y Tecnología de 
Paraguay 
 

presidencia.conacyt@co
nacyt.gov.py 

(59521) 506 
223/331/369 

María Teresa Cazal 
 

Coordinadora Alterna de 
la Comisión Sociedad de 
la Información 
Consejo Nacional de 
Ciencia y Tecnología 
(CONACYT) 
 

mcazal@conacyt.gov.py (595)(21)506223/
506369 interno 
123 
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DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

NOMBRE ÓRGANO EMAIL TELÉFONO 

Graciela Morelli 
 

Coordinadora Nacional 
Alterna RECYT - Uruguay 
Coordinadora Comisión 
de Apoyo al Desarrollo 
Científico y Tecnológico. 
Dirección de Cooperación 
Internacional y Proyectos 
Ministerio de Educación y 
Cultura  
 

graciela.morelli@mec.gu
b.uy 

+598 2916 1016 

Claudia Romano 
 

Gerente de Cooperación 
Internacional y Proyectos 
Ministerio de Educación y 
Cultura – MEC 
 

romano@mec.gub.uy .: (598) 2916 1016 

Leonardo Latorre 
 

Coordinador de la 
Comisión de Sociedad de 
la Información. 
Dirección para el 
Desarrollo de la Ciencia y 
el Conocimiento (D2C2) 
Ministerio de Educación y 
Cultura 

llatorre@d2c2.gub.uy  

José Enrique Sierra Ministerio de Relaciones 
Exteriores  
 

enrique.sienrra@mrree.g
ub.uy 

 

Johanna Asaravicius Ministerio de Relaciones 
Exteriores 
 

johanna.asaravicius@mr
ree.gub.uy 

 

Myriam Aldabalde 
 

Dirección  para el 
Desarrollo de la Ciencia y 
el Conocimiento (D2C2) 
Ministerio de Educación y 
Cultura 
 

maldabal@d2c2.gub.uy 
 

 

Florencia Acosta 
 

Dirección de Cooperación 
Internacional y Proyectos 
Ministerio de Educación y 
Cultura 
 

florencia.acosta@mec.g
ub.uy 

2915 1016 

Rosario Jurado 
 
 

Dirección de Cooperación 
Internacional y Proyectos 
Ministerio de Educación y 
Cultura  
 

rosario.jurado@mec.gub
.uy 

 

 


